
        
 

На основу члана 11. став 2. Закона о регулисању цијена („Службени гласник 
Републике Српске“, број 106/09) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10 и 86/10), министар 
трговине и туризма доноси 
 
 

ПРАВИЛНИК 
      О САДРЖАЈУ, ФОРМИ И РОКОВИМА ДОСТАВЕ ОБАВЈЕШТЕЊА О ЦИЈЕНАМА 

  
 

 Члан  1. 
 
         Овим  правилником прописује се садржај, форма и рокови достављања обавјештења о 
промјени цијена појединих производа и услуга битних за животни стандард становништва. 

 
Члан  2. 

 
(1) Привредна друштва, друга правна лица и предузетници (у даљем тексту: 

привредни субјекти) достављају обавјештења о промјенама цијена за производе и услуге 
одређене у тачки II Одлуке о листи производа и услуга од посебног значаја за заштиту 
стандарда становништва („Службени гласник Републике Српске“, број 5/11), и то за 
сљедеће производе и услуге: 

а) пшенично брашно тип 850 и 500, 
б) хљеб од брашна тип 850 и 500, 
в) уље сунцокретово за исхрану,  
г) свињска маст, маслац, масло и маргарин, 
д) све врсте свјежег меса и рибе, 
ђ) млијеко, 
е) шећер у кристалу,  
ж) јогурт, 
з) услуга испоруке електричне енергије и 
и) телекомуникациона услуга – услуге фиксне телефоније. 
(2) Обавјештења о промјенама цијена производа и услуга из става 1. овог члана 

достављају се на прописаним обрасцима који се налазе у прилозима 1 и 2 овог правилника 
који чине његов саставни дио. 

(3) Подаци из става 1. овог члана морају се доставити најкасније у року од пет дана 
од дана промјене цијена Министарству трговине и туризма, писаним или електронским 
путем. 

 
   Члан 3. 

 
Сви достављени подаци сматрају се повјерљивим и неће се појединачно 

објављивати ни у којем облику. 
 



 
 

Члан 4. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику Републике Српске". 
 
 
 
Број: 14-01-444/11                                                                                    МИНИСТАР                                           
10. фебруара 2011. године                                                       
Бања Лука                                                                                 Горана Златковић, дипл. правник                         
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Прилог 1 
 
ОБРАЗАЦ  
 
НАЗИВ ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА: 
СЈЕДИШТЕ ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА: 
ТЕЛЕФОН: 
ФАКС: 
 
 
 
 

Редни 
бр. 

Назив 
производа 

Јединица 
мјере 

Претходна 
велепродајна 

цијена 

Нова 
велепродајна 

цијена 

Датум 
почетка 
примјене 
нове 

велепродајне 
цијене 

      
      
      
      
      
      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Прилог 2  
 
ОБРАЗАЦ  
 
НАЗИВ ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА: 
СЈЕДИШТЕ ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА: 
ТЕЛЕФОН: 
ФАКС: 
 
 
 
 

Редни 
бр. 

Назив 
производа и 

услуга 

Јединица 
мјере 

Претходна 
малопродајна 

цијена 

Нова 
малопродајна 

цијена 

Датум 
почетка 
примјене 
нове 

малопродајне 
цијене 

      
      
      
      
      
      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




